
 
 

UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - 
schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska Węgrowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia – schronisku dla 
osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia w tym w schroniskach dla osób bezdomnych 
i w schroniskach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, obejmuje korzystanie z miejsca pobytu 
i pełnego pakietu usług świadczonych w danym ośrodku wsparcia w formie dziennej lub formie całodobowej.  

2. Pobyt w ośrodkach wsparcia, w tym w schroniskach dla osób bezdomnych i w schroniskach dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi jest odpłatny, na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 3. 1. Do ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych 
albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi dla osoby korzystającej z tej formy wsparcia 
przyjmuje się dochód, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Przy ustaleniu opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi stosuje się poniższą tabelę. 

Lp.  

Wysokość dochodu osoby 
bezdomnej w odniesieniu  

do kryterium dochodowego  
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej  

% stawki miesięcznej 
odpłatności za pobyt osoby 

dorosłej w schronisku  

% stawki miesięcznej 
odpłatności za pobyt osoby 

dorosłej w schronisku z 
usługami opiekuńczymi  

1.  do 100 % włącznie  do 30%  do 50%  
2.  powyżej 100% do 150%  do 55%  do 65%  
3.  powyżej 150 % do 200 %  do 80%  do 85%  
4.  powyżej 200 %  do 100%  do 100%  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 6503



§ 4. Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa od kwoty 100% pełnego miesięcznego kosztu 
pobytu. 

§ 5. Wpłaty należności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi w rozliczeniu miesięcznym, osoba skierowana do schroniska dokonuje w sposób 
określony w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Węgrowa. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Węgrowa 

 
 

Jadwiga Snopkiewicz 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6503


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY MIEJSKIEJ WĘGROWA z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-06-27T12:00:57+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




